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VITI I - SEMESTRI II   

Lëndët/ ditët  E hënë  E martë  E mërkurë  E enjte  E premte  E shtunë  

(O) E drejta ndërkombëtare për 
të drejtat e njeriut 

 
Ligjërues:  
Prof. Asoc. Dr. Dukagjin Leka 
 
Asistent/e:  

 

  (L) G-1. 13:30-15:45, A02  
(L) G-2. 16:00-18:15, A02  

 

  (U) G-1. 13:00-13:45, B02 
(U) G-2. 13:45-14:30, B02  
(U) G-3. 14:30-15:15, B02 
(U) G-3. 15:15-16:00, B02 

 

(O)  Sistemi gjyqësor dhe 
profesionet e lira në Republikën e 
Kosovës  

 
Ligjërues:  Prof. Dr. Sadik Haxhiu 
Asistent/e: 
 

   (L) G-1. 10:00-11:30, A02  
(L) G-2. 11:30-13:00, A02 

   (U) G-1. 13:00-13:45, S22B 
(U) G-2. 13:45-14:30, S22B 
(U) G-3. 14:30-15:15, S22B 
(U) G-3. 15:15-16:00, S22B 
 

(O)  Gjuhë e huaj angleze II  
 

Ligjëruese:  
Prof. Asoc. Dr. Shpresë Qamili 
Asistent/e: 

 

(L) G-1. 09:00-10:30, A01  
(L) G-2. 10:30-12:00, A01 

   (U) G-1. 09:00-09::45, S22B 
(U) G-2. 09:45-10:30, S22B 
(U) G-3. 10:30-11:15, S22B 
 

  

(O)  Gjuhë e huaj gjermane II 
 

Ligjëruese:  
Asistent/e: 

 

   
 

 (U) G-1. 09:00-09::45, A33 
(U) G-2. 09:45-10:30, A33 
(U) G-3. 10:30-11:15, A33 
 

 (L) G-1. 09:00-10:30, A01  
(L) G-2. 10:30-12:00, A01 



(O)  Historia e shtetit dhe e së 
drejtës shqiptare  

 
Ligjërues:  
Prof. Asoc. Dr. Urtak Hamiti 
Asistent/e: 

 

(L) G-1. 12:00-13:30, A01 
(L) G-2. 13:30-15:00, A01  
 

 

   (U) G-1. 13:00-13:45, A33 
(U) G-2. 13:45-14:30, A33  
(U) G-3. 14:30-15:15, A33 
(U) G-3. 15:15-16:00, A33 

 

 

(O) Integrimet ekonomike 
evropiane 
 
Ligjërues:  
Prof. Asoc. Dr. Fadil Osmani 
Asistent/e: 
 

  (L) G-1. 10:00-11:30, A02 
 

(L) G-2. 12:30-14:00, A25 (U) G-1. 13:00-13:45, S22B 
(U) G-2. 13:45-14:30, S22B  
(U) G-3. 14:30-15:15, S22B 
(U) G-3. 15:15-16:00, S22B 

 

 

(Z) E drejta romake 

 
Ligjërues: Prof. Ass. Dr. Ardian 
Emini 
Asistent/e:  

 

  
  
  

(U) G-1. 08:00-08:45, A25  
(U) G-2. 08:45-09:30, A25 

  (L) G-1. 10:00-11:30, B02  
 

 

(Z)  Komunikimi masiv, e drejta 
dhe politikat 
 
Ligjërues:  
Asistent/e: 
 

 (U) G-1. 08:00-08:45, A02  
(U) G-2. 08:45-09:30, A02 

 (L) G-1. 14:30-16:00, A25 
 

 
 

 

(Z)  Hyrje në të drejtën penale 
 

Ligjëruese:  
Prof. Ass. Dr. Fatmire Krasniqi 
Asistent/e: 
 

(L) G-1. 14:45-16:15, A25 
 

 (U) G-1. 08:00-08:45, A01 
(U) G-2. 08:45-09:30, A01 

  
 

 

(Z) Histori e diplomacisë 
 

Ligjërues:  
Prof. Asoc. Dr. Urtak Hamiti 
Asistent/e: 
 

  (L) G-1. 13:00-14:30, A01 
 
 
 
 

(U) G-1. 08:00-08:45, A02 
(U) G-2. 08:45-09:30, A02 

   
 

 

 

    

VITI II – SEMESTRI IV  
Lëndët/ ditët  E hënë  E martë  E mërkurë  E enjte  E premte  E shtunë  



(O)  E drejta administrative  
 
Ligjërues: Prof. Dr. Sadik Haxhiu 
Asistent/e:  

 
 

  (L) G-1. 13:00-15:15, A02  
 

(U) G-1. 08:00-08:45, A01 
(U) G-2. 08:45-09:30, A01  
 

  

(O) Kriminalistika  
  

Ligjëruese:  
Prof. Asoc. Dr. Albulena Hajdari 
Asistent/e: 

 

 (L) G-1. 12:30-14:45, A33 
 

  (U) G-1. 08:00-08:45, A02  
(U) G-2. 08:45-09:30, A02 

 

(O)  E drejta familjare dhe 
trashëgimore  
 
Ligjërues:  
Prof. Ass. Dr. Ardian Emini 
Asistent/e:  

 

   (U) G-1. 08:30-09:15, A02  
(U) G-2. 09:15-10:00, A02 

(L) G-1. 11:30-13:45, B02 
 

  

(O)  E drejta e krahasuar  
  

Ligjërues/e:  
Asistent/e: 

 

(L) G-1. 15:00-17:15, A02 
 

 

  (U) G-1. 08:30-09:15, A01  
(U) G-2. 09:15-10:00, A01 

  
 

 

(O) Metodologjia e hulumtimit 
shkencor  

 
Ligjërues:   
Prof. Ass. Dr. Selim Daku 
Asistent/e: 
 

  
 

(L) G-1. 10:00-12:15, A25  

 
(U) G-1. 08:30-09:15, A25  
(U) G-2. 09:15-10:00, A25 

   

 

 (Z) Gjygjësia kushtetuese  
 
Ligjërues:  
Asistent/e: 
 

  (U) G-1. 10:00-10:45, A25  
 

   
 

(L) G-1. 13:30-15:00, A33 

(Z)  Shkathtësitë gjyqësore 
juridike  
  
Ligjëruese: 
Asistent/e:  

 

  
 

 (U) G-1. 10:45-11:30, A25  
 

  (L) G-1. 15:00-16:30, A33  
 

(Z) Krimi i organizuar  
 
Ligjëruese:  
Prof. Asoc. Dr. Albulena Hajdari 
Asistent/e: 
 

(U) G-1. 09:00-09:45, A25  
 

  
 

 
 

(L) G-1. 15:00-16:30, B01  

 
 



(Z)  E drejta e kadastrit  
 
Ligjërues:  
Asistent/e:  
 

(U) G-1. 09:00-09:45, A02 
 

    
 

(L) G-1. 16:30-18:00, A33  
 

  

VITI III - SEMESTRI VI  
Lëndët/ ditët  E hënë  E martë  E mërkurë  E enjte  E premte  E shtunë  

(O)  E drejta e punes dhe 
sigurimet sociale 
  
Ligjërues:  
Prof. Asoc. Dr. Liridon Dalipi 
Asistent/e: 

 

   (L) G-1. 14:00-16:15, B02 
 

 
 

(U) G-1. 13:00-13:45, 
A01 
(U) G-2. 13:45-14:30, 
A01 

(O)  E drejta ndërkombëtare 
private  
 
Ligjërues:  
Prof. Asoc. Dr. Dukagjin Leka 
Asistent/e:  

 

 (L) G-1. 10:00-12:15, A33  
 

  
 

 

  (U) G-1. 13:00-13:45, 
A02 
(U) G-2. 13:45-14:30, 
A02 

(O)  E drejta financiare 
 
Ligjëruese:  
Prof. Ass. Dr. Valbona Zeqiraj 
Asistent/e: 

 

  (L) G-1. 10:00-12:15, A33 
 

(U) G-1. 11:15-12:00, A33 
(U) G-2. 12:00-13:30, A33 
 

   

(O)  E drejta detyrimore  
 
Ligjëruese:  
Prof. Ass. Dr. Detrina Alishani 
Sopi 
Asistent/e:  

 

(L) G-1. 10:00-12:15, A33  
 

   (U) G-1. 11:15-12:00, S22B 
(U) G-2. 12:00-13:30, S22B 

 

   
 

(O)  Klinika juridike penale  
 
Ligjërues:  
Prof. Asoc. Dr. Fejzullah Hasani 
Asistent/e:  
 

 (L) G-1. 14:00-16:15, A01  
 

(U) G-1. 12:30-13:15, A33 
(U) G-2. 13:15-14:00, A33 
 

   
 

(Z) Etika ligjore dhe profesionale  
  

Ligjërues:  
Asistent/e: 

 

 
 

 
 

 

(U) G-1. 14:00-14:45, S22B 
 

 

  (L) G-1. 11:30-13:00, 
B01 

  



(Z)  Krimet dhe siguria 
kibernetike  
 
Ligjërues:  
Asistent/e:  

 

  
 

 (U) G-1. 14:45-15:30, S22B 
 

  (L) G-1. 10:00-11:30, 
A02 

  

(Z) Zgjidhja e mosmarrëveshjeve 
ndërkombëtare 
 
Ligjërues:  
Asistent/e:  

 

   
 

(U) G-1. 15:30-16:15, S22B 
 

 (L) G-1. 10:00-11:30, A33 

 
 

(Z) Psikologjia gjyqësore 
 
Ligjërues:  
Asistent/e:  

  (U) G-1. 16:15-17:00, S22B 
 

  (L) G-1. 11:30-13:00, Salla 22 B 

 
 

  

VITI IV-SEMESTRI VIII - MODULI: E DREJTA KUSHTETUESE DHE ADMINISTRATIVE  
Lëndët/ ditët  E hënë  E martë  E mërkurë  E enjte  E premte  E shtunë  

(O)  E drejta kushtetuese pozitive  
  

Ligjërues:  
Asistent/e:  

    (L) G-1. 14:00-16:15, B02 

 
(U) G-1. 09:00-09:45, B02 

 

(O)  E drejta administrative- 
Pjesa e posaçme  

 
Ligjërues:  
Asistent/e:  

  
 

  (L) G-1. 11:30-13:45, B01 

 
(U) G-1. 09:45-10:30, B02 

 

(O)  Sistemet elektorale   
 
Ligjërues:  
Prof. Asoc. Dr. Liridon Dalipi 
Imami 

 (L) G-1. 14:00-16:15, A25 
 

   
 

(U) G-1. 11:00-11:45, B02 
 

(O)  Administrata publike  
 

Ligjërues:  
Prof. Ass. Dr. Selim Daku 
Asistent/e: 

 

(L) G-1. 12:30-14:45, A25  

 
    (U) G-1. 11:45-12:30, B02 

 

(O)  Praktika Profesionale  
 

Ligjërues:  
Prof. Asoc. Dr. Liridon Dalipi 
Asistent/e: 
 

  (L) G-1. 14:00-16:15, A01 
(U) G-1. 13:15-14:00, A01 

   

  



VITI IV-SEMESTRI VIII - MODULI: E DREJTA PENALE  
Lëndët/ ditët  E hënë  E martë  E mërkurë  E enjte  E premte  E shtunë  

(O)  E drejta penale-Pjesa e 
posaçme  

 
Ligjërues:  
Prof. Asoc. Dr. Fejzullah Hasani 
Asistent/e:  

 

  
 

(U) G-1. 09:00-09:45, S22B 
 

 (L) G-1. 14:00-16:15, B01 
 

  

(O)  E drejta e procedurës 
penale-Pjesa e posaçme  
 
Ligjërues:  
Prof. Asoc. Dr. Fejzullah Hasani 
Asistent/e: 

 

 (U) G-1. 09:45-10:30, S22B 
 

(L) G-1. 14:00-16:15, A33 
 

   

(O) Viktimologjia  
 
Ligjëruese:  
Prof. Asoc. Dr. Albulena Hajdari 
Asistent/e:  

 

(L) G-1. 10:00-12:15, A33 
 

(U) G-1. 11:00-11:45, S22B 
 

    

(O)  E drejta penale 
ndërkombëtare  
 
Ligjëruese:  
Prof. Ass. Dr. Fatmire Krasniqi 
Asistent/e:  

 

 (U) G-1. 11:45-12:30, S22B 
 

(L) G-1. 11:00-13:15, A01 
 

  
  

  

(O)  Praktika Profesionale  
 

Ligjërues:  
Asistent/e: 
 

(U) G-1. 12:15-13:00, A33 
 

    (L) G-1. 11:30--13:45, A02 
 

 

 

 

VITI IV-SEMESTRI VIII - MODULI: E DREJTA CIVILE  
Lëndët/ ditët  E hënë  E martë  E mërkurë  E enjte  E premte  E shtunë  

(O) E drejta sendore  
 
Ligjërues:  
Prof. Ass. Dr. Ardian Emini 
Asistent/e:  

(L) G-1. 13:00-15:15, A33 
 

 (U) G-1. 09:00-09:45, S22B 
 

 
 

  



 

(O) E drejta e procedurës civile-
Pjesa e posaçme  
 
Ligjërues:  
Asistent/e:  

 

 
 

 (U) G-1. 09:45-10:30, S22B 
 

 (L) G-1. 10:00-12:15, A02 

 
 

(O) E drejta kontraktore  
  
Ligjërues:  
Prof. Ass. Dr. Valbona Zeqiraj 
Asistent/e:  

 

  
  

 

(U) G-1. 11:00-11:45, S22B 
 

(L) G-1. 14:00-16:15, A33 
 

  
 

(O) E drejta noteriale 
 

Ligjëruese:   
Prof. Ass. Dr. Detrinë Alishani 
Sopi 
Asistent/e:  

 

 
 

(L) G-1. 13:00-15:15, A02 
 

(U) G-1. 11:45-12:30, S22B 
 

  ( 

(O)  Praktika Profesionale  
 

Ligjërues:  
Prof. Ass. Dr. Ardian Emini 
Asistent/e: 
 

   (L) G-1. 10:00-12:15, A02 
(U) G-1. 16:15-17:00, B02 

 

  

  

VITI IV-SEMESTRI VIII - MODULI: E DREJTA NDËRKOMBËTARE  
Lëndët/ ditët  E hënë  E martë  E mërkurë  E enjte  E premte  E shtunë  

(O) Siguria kolektive 
ndërkombëtare dhe  

NATO   

 
Ligjërues:  
Prof. Asoc. Dr. Urtak Hamiti 
Asistent/e: 

 

 (L) G-1. 10:00-12:15, A01 
 

   (U) G-1. 09:00-09:45, 
S22B 

 

(O) Teoria e mardhënieve 
ndërkombëtare  
 
Ligjërues:  
Prof. Ass. Dr. Selim Daku 
Asistent/e: 

 

  (L) G-1. 14:00-16:15, A25  

 
  (U) G-1. 09:45-10:30, 

S22B 
 



(O) E drejta ndërkombetare 
humanitare  
 
Ligjërues:  
Asistent/e:  

 

    
 

(L) G-1. 11:30-13:45, A33 

 
(U) G-1. 11:00-11:45, 
S22B 

 

(O) E drejta diplomatike dhe 
konsullore  

 
Ligjërues:  
Prof. Asoc. Dr. Urtak Hamiti 
 
Asistent/e: 

 

   
 

 (L) G-1. 13:00-15:15, A25 
 

 (U) G-1. 11:45-12:30, 
S22B 
 

(O)  Praktika Profesionale  
 

Ligjërues:  
Prof. As. Dr. Selim Daku 
Asistent/e: 
 

(L) G-1. 10:00-12:15, A25  
(U) G-1. 12:15-13:00, S22B 

 

     

  

VITI IV-SEMESTRI VIII - MODULI: E DREJTA FINANCIARE  
Lëndët/ ditët  E hënë  E martë  E mërkurë  E enjte  E premte  E shtunë  

(O) Institucionet financiare 
ndërkombëtare  
  
Ligjëruese: 
Prof. Ass. Dr. Valbona Zeqiraj 
Asistent/e: 

 

(L) G-1. 10:00-12:15, A02 
  
  

  

  
 

  (U) G-1. 09:00-09:45, 
A33 

 

(O) E drejta ndërkombëtare 
ekonomike  
  
Ligjërues:  
Prof. Ass. Dr. Valbona Zeqiraj 
Asistent/e: 

 

(L) G-1. 12:30-14:45, A02 
  

    (U) G-1. 09:45-10:30, 
A33 

 

(O) Menaxhimi i burimeve 
njerëzore   
 
Ligjërues:  
Prof. Asoc. Dr. Fadil Osmani 
Asistent/e: 

 

   (L) G-1. 10:00-12:15, A25 
 

 
 

(U) G-1. 11:00-11:45, 
A33 

 



(O)  E drejta e biznesit 
ndërkombëtar  
  
Ligjërues:  
Prof. Asoc. Dr. Fadil Osmani 
Asistent/e: 

 

    (L) G-1. 10:00-12:15, A25 
 

  

(U) G-1. 11:45-12:30, 
A33 
 

(O)  Praktika Profesionale  
 

Ligjërues:  
Prof. Asoc. Dr. Fadil Osmani 
Asistent/e: 
 

  (L) G-1. 11:30-13:45, A25 
(U) G-1. 13:45-14:30, B01 
 

   

  

 

Sqarim: 

Lëndët me shkronjën (O), janë lëndë obligative, ndërsa lëndët me shkronjën (Z) janë lëndë zgjedhore.  

Më: 13.02.2024 

 

                                                                 Dekane e Fakultetit Juridik 

                  Prof. Ass. Dr. Fatmire Krasniqi 
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